
 

 
 
 

1 

 

 

                                                                                                             
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 

rmic85900b@istruzione.it     rmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
 

Prot. N. 673/VII.6 del 09/02/2022 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO COME COLLAUDATORE  

 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, 

n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 

Titolo del progetto: IL FUTURO E' STEM! 

Codice Progetto: Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2“Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

CUP: H89J21005880001  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 approvato con delibera del Consiglio di 

Istituto nr 26 del 19/01/2021; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

 

VISTA la Legge 107/2015 e, in particolare, il c. 56 del’ art. 1 che prevede l’adozione, da parte del MIUR, 

del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

 

VISTO il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 

 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


 

 
 
 

2 

 

VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della graduatoria dei progetti 

presentati in risposta all’avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti STEM”; 

 

VISTA l’autorizzazione del 10/11/2021 Prot. 43717 del Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione- Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale avente ad oggetto: Piano Nazionale per la Scuola 

Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 

1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. Nota di autorizzazione per 

l’attuazione del progetto; 

 

RILEVATA la necessità di individuare 1 figura per lo svolgimento delle attività di collaudatore 

nell'ambito del progetto autorizzato;  

 

CONSIDERATO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere alla funzione di collaudatore 

nell’ambito di progetti; 

 

CONSIDERATO che non sussistono cause di incompatibilità ed inconferibilità dell’incarico di 

collaudatore da parte del Dirigente Scolastico Dott.ssa Marilena Abbatepaolo; 

 

CONSIDERATA la volontà, espressa in fase progettuale, di ridurre al minimo le spese generali al fine di 

concentrare il massimo delle potenzialità economiche del Progetto in oggetto sulle spese per la 

dotazione delle forniture  

DETERMINA 

di conferire a sé stesso l’incarico di collaudatore delle attrezzature informatiche che saranno 

acquistate nell’ambito del progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM” Avviso pubblico prot. n. 

10812 del 13 maggio 2021. 

 

A seguito dell’incarico assunto si impegna a svolgere i compiti previsti per le operazioni di collaudo ed 

alla redazione del verbale di collaudo. 

 

La prestazione è effettuata a titolo non oneroso e pertanto il costo della stessa è pari ad € 0,00. 

 

Copia della presente determinazione è pubblicata sul sito web e all’albo dell’Istituzione Scolastica  
 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                              (Dr.ssa Marilena Abbatepaolo)  

Firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 


